2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26.05.2015

№ 470
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов района от 25.12.2013 № 330 (ред. 12.03.2015) «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Гусь-Хрустальном районе»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, на основании Устава Гусь-Хрустального района Совет народных депутатов Гусь-Хрустального района решил:

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов района от 25.12.2013 № 330 (ред. 12.03.2015) «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Гусь-Хрустальном районе» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«3. Составление проекта бюджета муниципального района основывается на:

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

- основных направлениях бюджетной политики Гусь-Хрустального района на очередной финансовый год и плановый период;

- основных направлениях налоговой политики Гусь-Хрустального района на очередной финансовый год и плановый период;

- основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;

- прогнозе социально-экономического развития Гусь-Хрустального района на очередной финансовый год и плановый период;

- муниципальных программах Гусь-Хрустального района (проектах муниципальных программ Гусь-Хрустального района, проектах изменений муниципальных программ Гусь-Хрустального района).»;

1.2. В статье 7:

а) в абзаце 2 слова «и налоговой политики» заменить словами «политики Гусь-Хрустального района на очередной финансовый год и плановый период и основные направления налоговой политики Гусь-Хрустального района»;
б) дополнить абзацем 10 следующего содержания:

«реестр источников доходов бюджета муниципального района»;

в) абзац 10 считать абзацем 11;

1.3. В абзаце 3 пункта 1 статьи 7-1 слова «и налоговой» заменить словами «политики Гусь-Хрустального района на очередной финансовый год и плановый период и основные направления налоговой»;
1.4. В пункте 1 статьи 10 слова «и налоговой политики» заменить словами «политики Гусь-Хрустального района на очередной финансовый год и плановый период и основные направления налоговой политики Гусь-Хрустального района»;

1.5. В абзаце 9 пункта 2 статьи 12 слова «и видов» исключить;

1.6. Пункт 2 статьи 15 признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, за исключением абзаца «б» подпункта 1.2. пункта 1 настоящего решения.

3. Абзац «б» подпункта 1.2. пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2016 года.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские вести».

Председатель Совета

Глава района

народных депутатов

      И.М. Сучков

     А.В. Кабенкин